
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 상수도사업특별회계 전체

부서: 업무과
정책: 상수도ㆍ식수관리
단위: 상수도사업(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

업무과 25,368,663 24,483,497 885,166

국            570,000 570,000 0

도             67,000 67,000 0

시         24,731,663 23,846,497 885,166

상수도ㆍ식수관리 18,589,066 17,721,164 867,902

국            570,000 570,000 0

도             67,000 67,000 0

시         17,952,066 17,084,164 867,902

상수도사업(상수도사업특별회계) 18,589,066 17,721,164 867,902

국            570,000 570,000 0

도             67,000 67,000 0

시         17,952,066 17,084,164 867,902

상수도 운영 지원 1,162,035 1,187,512 △25,477

303 포상금 255,383 273,500 △18,117

02 성과상여금 161,883 180,000 △18,117

  ○성과상여금               161,883            180,000         △18,117  경정161,883,000원

405 자산취득비 149,000 156,360 △7,360

01 자산및물품취득비 149,000 156,360 △7,360

  ○통합청사 신축관련 물품구입
              149,000            156,360          △7,360      경정149,000,000원

시설운영 2,222,847 2,104,847 118,000

206 재료비 477,900 399,900 78,000

01 재료비 477,900 399,900 78,000

  ○원주취수장 전력료               468,000            390,000           78,000  경정468,000,000원

401 시설비및부대비 1,443,000 1,403,000 40,000

01 시설비 1,443,000 1,403,000 40,000

  ○구곡가압장 기계설비 보완공사                     0            100,000        △100,000

  ○활성탄여과지 집수블럭 보수공사(1지)
              120,000                  0          120,000

  ○취정수장 구곡가압장 기계 전기설비유지비
              170,000            150,000           20,000

  경정0원

      120,000,000원*1식

      경정170,000,000원

정수관리 7,320,107 6,258,661 1,061,446

201 일반운영비 303,843 278,501 25,342

01 사무관리비 109,428 104,428 5,000

  ○일반수용비                95,848             90,848            5,000

    ▷제1,2계열 응집지, 침전지 청소 및 슬러지
      제거                53,608             48,608            5,000        경정53,608,000원

02 공공운영비 194,415 174,073 20,342

  ○공공요금및제세                44,770             35,428            9,342

    ▷광통신사용료                34,560             25,218            9,342

  ○시설장비유지비               138,400            127,400           11,000

    ▷배수탱크 청소                51,400             40,400           11,000

  경정34,560,000원

  경정51,400,000원



부서: 업무과
정책: 상수도ㆍ식수관리
단위: 상수도사업(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 6,957,304 5,913,200 1,044,104

01 재료비 6,957,304 5,913,200 1,044,104

  ○약품비               124,000            114,000           10,000

    ▷정수약품비               124,000            114,000           10,000

  ○광역상수도 정수구입비
            6,407,004          5,390,900        1,016,104

  ○원주정수장 전력료               402,000            384,000           18,000

  경정124,000,000원

      경정 6,407,004,000원

  경정402,000,000원

207 연구개발비 46,000 54,000 △8,000

01 연구용역비 46,000 54,000 △8,000

  ○원주 취정수장 상수도 시설물 정밀안전검사
               27,000             30,000          △3,000

  ○문막 제1공업용수장 정밀안전진단
               19,000             24,000          △5,000

      경정27,000,000원

      경정19,000,000원

누수방지 1,298,979 1,393,979 △95,000

201 일반운영비 137,291 132,291 5,000

02 공공운영비 111,821 106,821 5,000

  ○공공요금및제세                 5,000                  0            5,000

    ▷영조물 피해보상공제가입(상수도 급배수관
      로)                 5,000                  0            5,000        5,000,000원*1식

401 시설비및부대비 836,688 936,688 △100,000

01 시설비 834,168 934,168 △100,000

  ○노후급배수관교체공사               774,168            874,168        △100,000  경정774,168,000원

수도시설 3,648,682 3,563,682 85,000

201 일반운영비 82,731 67,731 15,000

01 사무관리비 48,992 43,992 5,000

  ○관파열수선 장비 임차료                30,000             25,000            5,000  경정30,000,000원

02 공공운영비 33,739 23,739 10,000

  ○차량선박비                24,024             14,024           10,000  경정24,024,000원

206 재료비 92,000 72,000 20,000

01 재료비 92,000 72,000 20,000

  ○긴급수선재료비                70,000             50,000           20,000  경정70,000,000원

401 시설비및부대비 3,382,899 3,332,899 50,000

01 시설비 3,352,000 3,302,000 50,000

  ○관파열 포장 복구공사                44,000             64,000         △20,000

  ○변류 맨홀 보수공사                     0             30,000         △30,000

  ○제수변 철개 보수공사                20,000             30,000         △10,000

  ○신설공사비               800,000            500,000          300,000

  ○흥업면외 2개소 급배수관 확장공사
              110,000            150,000         △40,000

  ○시가지 민원해소(급수취약)사업
              100,000            250,000        △150,000

  경정44,000,000원

  경정0원

  경정20,000,000원

  경정800,000,000원

      경정110,000,000원

      경정100,000,000원



부서: 업무과
정책: 상수도ㆍ식수관리
단위: 상수도사업(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○소초평장지구 상수관로 설치공사
              400,000            450,000         △50,000

  ○흥업대안리(인중모드주변)지역 상수관로설치
    공사               590,000            600,000         △10,000

  ○봉화산 배수지 법면 및 휀스 보수공사
               60,000                  0           60,000

      경정400,000,000원

      경정590,000,000원

      60,000,000원*1식

상수도 요금 징수 206,652 212,847 △6,195

405 자산취득비 56,100 62,295 △6,195

01 자산및물품취득비 56,100 62,295 △6,195

  ○상수도계량기 검침용 PDA구입
               34,919             39,150          △4,231

  ○검침곤란계량기 옥외검침 장비구입
               18,036             20,000          △1,964

      경정34,919,000원

      경정18,036,000원

상하수도사업본부 청사 신축 1,860,764 1,956,636 △95,872

401 시설비및부대비 1,860,764 1,956,636 △95,872

01 시설비 1,810,615 1,896,636 △86,021

  ○상하수도사업본부 청사신축
            1,810,615          1,896,636         △86,021      경정1,810,614,460원

02 감리비 50,149 60,000 △9,851

  ○상하수도사업본부 청사신축                50,149             60,000          △9,851  경정50,148,180

농어촌생활용수개발사업(부론면) 526,000 680,000 △154,000

국            490,000 490,000 0

도             36,000 36,000 0

시                  0 154,000 △154,000

401 시설비및부대비 526,000 680,000 △154,000

국            490,000 490,000 0

도             36,000 36,000 0

시                  0 154,000 △154,000

01 시설비 526,000 680,000 △154,000

  ○부론광역상수도 공급사업               526,000            680,000        △154,000  경정526,000,000원

국            490,000 490,000 0

도             36,000 36,000 0

시                  0 154,000 △154,000

지방상수도 유수율제고 사업 183,000 203,000 △20,000

도             31,000 31,000 0

시            152,000 172,000 △20,000

401 시설비및부대비 183,000 203,000 △20,000

도             31,000 31,000 0

시            152,000 172,000 △20,000

01 시설비 183,000 203,000 △20,000

  ○노후계량기 교체               183,000            203,000         △20,000  경정183,000,000원

도             31,000 31,000 0

시            152,000 172,000 △20,000

재무활동(업무과) 1,820,803 1,797,165 23,638



부서: 업무과
정책: 재무활동(업무과)
단위: 보전지출(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(상수도사업특별회계) 1,820,803 1,797,165 23,638

보전지출 23,638 0 23,638

802 반환금기타 23,638 0 23,638

03 과오납금등 23,638 0 23,638

  ○건축허가 취소에 따른 원인자부담금 반환
               23,638                  0           23,638      23,637,480원*1식

행정운영경비(업무과) 4,603,851 4,610,225 △6,374

인력운영비(상수도사업특별회계) 4,603,851 4,610,225 △6,374

인력운영경비 4,603,851 4,610,225 △6,374

101 인건비 4,379,771 4,386,545 △6,774

01 보수 2,857,168 2,868,042 △10,874

  ○ 4. 교통보조비               118,180            116,640            1,540

    ▷일반직                76,420             74,880            1,540

  ○ 5. 명절휴가비               177,991            190,405         △12,414

    ▷일반직               135,758            148,172         △12,414

  경정76,420,000원

  경정135,758,000원

03 무기계약근로자보수 875,398 871,298 4,100

  ○퇴직금                34,200             30,100            4,100  경정34,200,000원

204 직무수행경비 224,080 223,680 400

01 직책급업무수행경비 7,600 7,200 400

  ○4급 기관장                 5,200              4,800              400  경정5,200,000

02 직급보조비 123,920 121,440 2,480

  ○일반직                99,980             97,500            2,480  경정99,980,000원

03 특정업무수행활동비 92,560 95,040 △2,480

  ○공기업종사공무원                81,160             83,640          △2,480

    ▷일반직                54,160             56,640          △2,480  경정54,160,000원


